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31 
20 IX 1701 

 
Sprzedaż. Maciej Paluszek, syn Ewy Paluszonki i Jędrzeja Marka, oraz jego ciotka Anna 
Paluszonka, córka Stanisława Palucha, sprzedają ich krewnemu Mikołajowi Kudaszowi 
i Dorocie Pilchównie małżonkom z Dolnego Przedmieścia 4 zagony za 30 zł (Maciej) i 2 
zagony za 15 zł (Anna). Ponadto Maciej Kudasik, syn Stanisława Kudasza i Reginy 
Paluszonki, sprzedał za 15 zł 2 zagony przypadające mu po swej matce Reginie Mikołajowi 
Kudaszowi, swemu bratu, i jego żonie Dorocie. (20 IX 1701) 
 
Actum in iudicio viceadvocatiali scabinali Myslimicensi feria tercia post festum 
Exaltationis Sanctae Crucis proxima die 20 Septembris 1701. 
 
Rezygnują Paluchowie Kudaszom. 
 
Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy 
osobami swymi pracowici Maciej Paluszek, niegdy z Ewy Paluszonki z Jędrzejem 
Markiem syn pozostały, i Anna Paluszonka, Stanisława Palucha córka zdrowa na ciele 
i umyśle, dobrowolnie słowy wyraźnymi oboje wraz i każde z nich z osobna wyznali są 
i wyznają.  
 Maciej Paluszek, iż cząstkę swoję zagonów cztery po Ewie Paluszonce, matce 
swojej, a Anna Paluszonka, ciotka jego, połowę cząstki swojej zagonów, dwa po 
Stanisławie Paluchu, ojcu swoim, w roli Paluchowskiej na Dolnym Przedmieściu 
myślinickim przypadłe, przedali uczciwemu Mikołajowi Kudaszowi, bliskiemu z liniej 
paluchowskiego rodzaju krewnemu swemu, i Dorocie Pilchównie, małżonkom, 
obywatelom Dolnego Przedmieścia myślinickiego, za sumę pewną: Maciej Paluszek za 
złotych trzydzieści, a Anna Paluszonka za złotych piętnaście, według targu 
umówionego, bez żadnego na ekspensa prawne przypisku, a przedali wiecznymi czasy 
ze wszytkim prawem i dziedzictwem, które im do tych cząstek służyło, nic sobie prawa 
własności ani krewnym innym do tego gruntu, osobliwie Anna i dziatkom swoim, nie 
zostawując, ale wszytko prawo swoje, dziedzictwo na kupicielów Kudaszów, 
małżonków, krewnych swoich bliskich wlewając, jakoż istotnie przedawcy prawo 
swoje na kupicielów wlewają, zdają, dają, darują i zupełnie <rezygnują> [s. 25] 
rezygnują, z sumy za te cząstki powziętej kwitują i wiecznymi czasy wolnych czynią. 

A natychmiast także stanąwszy osobą swoją przed tymże sądem i aktami 
uczciwy Maciej Kudasik, syn niegdy Stanisława Kudasza z Reginą Paluszonką 
spłodzony, dobrowolnie, zdrów na ciele i umyśle, wyznał jest i wyznawa. Iż cząstkę 



 

 

swoję zagonów dwa, która na niego po matce Reginie Paluszonce w roli Paluchowskiej 
przypadała, przedał uczciwemu Mikołajowi Kudaszowi bratu swemu rodzonemu, 
i Dorocie Pilchównie, małżonkom, za sumę złotych piętnaście, a przedał czasy 
wiecznymi ze wszytkim prawem i dziedzictwem swoim, którą cząstkę kupicielom 
rezygnuje i z powziętych za tę cząstkę pieniędzy wiecznymi czasy kwituje. 
 


